
 

 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 
Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I Grado 

Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - ☎(centralino) 045 6861047 

Fax 045 6888537 -  ✉ vric85000c@istruzione.it   -  

www.icsantambrogio.edu.it 
Codice Fiscale : 93136660235  –CodiceMeccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. vedi segnatura                Sant’Ambrogio di Valpolicella, 23/05/2023 
 

Alla docente Ruffoli Cecilia 
All’albo 
Agli Atti 

In Amministrazione Trasparente 
Sul sito web dell’istituto 

 
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-46 
CUP G74C22001000001 
    
Oggetto: Decreto di incarico esperto interno FORMATORE Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generale  
                     sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”   
                     ss.mm.ii.;  
 
VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 
VISTA          la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA          la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
 

Protocollo 0005258/2023 del 23/05/2023



 

 

VISTO          il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 
comma 143, della legge13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 
VISTA       la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  
                  compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
 
VISTE        le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020 
 

  VISTO       l’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 per la  REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA- Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 

VISTA    la nota  Prot. AOOGABMI-53714 - del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, per un 
importo complessivo di € 69.898,80; 

 
VISTI        i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 29.06.2022 con la quale il progetto è stato 

assunto nel Bilancio 2022; 
 
VISTO        l’avviso prot. 8054 del 20/10/2022 per il reclutamento di esperti interni che dovranno 

ricoprire il ruolo di Esperto Formatore e Tutor dei Moduli “Impariamo insieme”;  
 
VISTA         la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 8963 del 16/11/2022; 
 
VISTE         le dimissioni dell’esperto formatore Valeria Bisicchia prot. 5145 del 22/05/2023; 
 
CONSIDERATA la risposta al ticket inviato all’AdG in data 17/05/2023 dalla Dirigente Scolastica 

Renata Rossi; 
 
TENUTO CONTO della risposta pervenuta dall’AdG in data 18/05/2023 prot. 5240 del 23/05/2023; 
          
VERIFICATA la non disponibilità della esterna inserita nella graduatoria definitiva; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche per il modulo in oggetto; 
 
VISTA la disponibilità  della docente Cecilia Ruffoli, che possiede le competenze richieste 



 

 

 
 

DECRETA 
 

l’affidamento dell’incarico di Esperto Formatore del Modulo “Impariamo insieme 3” alla docente 
Ruffoli Cecilia per numero 6 ore di docenza. 
 
Il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
dei fondi comunitari o nazionali di riferimento oppure con anticipazione di cassa se sarà presente la 
disponibilità. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei pagamenti.  
 
Per quanto non espressamente previsto si rimanda al C.C.  
 
In caso di controversia il Foro competente è quello di Verona. 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof. Renata Rossi 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                     ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i 


		2023-05-23T13:26:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




